Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 1 «Рассмотрения заявок на участие в аукционе» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
г. Волгодонск                                                                                                        29.04.2022 г.

Комиссия в составе: 4 чел.

Председатель комиссии: А.В. Чернов

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, О.О. Харченко, Т.А. Чепуруха
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе, назначенном на  04.05.2022 г. на 09 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым номером 61:48:0040250:37, площадью 520 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, г. Волгодонск, ул. Капитанская, 31».

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 584 128  руб.

Размер задатка (80%): 116 825,60 руб.

Шаг аукциона (3%): 17 523,84 руб.
по лоту № 2: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуальной жилой застройки, с кадастровым номером 61:48:0040250:156, площадью 667 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город  Волгодонск, улица Кругосветная, 27».
Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 749 256  руб.

Размер задатка (80%): 149 851,20 руб.

Шаг аукциона (3%): 22 477,68 руб.

УСТАНОВИЛИ:

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, назначенном на 04.05.2022 г. на 09 ч. 30 мин. по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым номером 61:48:0040250:37, площадью 520 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, г. Волгодонск, ул. Капитанская, 31», по лоту №2 «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуальной жилой застройки, с кадастровым номером 61:48:0040250:156, площадью 667 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город  Волгодонск, улица Кругосветная, 27», заявок не поступило.
РЕШИЛИ:

1 В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым номером 61:48:0040250:37, площадью 520 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, г. Волгодонск, ул. Капитанская, 31», по лоту № 2  «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуальной жилой застройки, с кадастровым номером 61:48:0040250:156, площадью 667 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город  Волгодонск, улица Кругосветная, 27» несостоявшимся.
2 Повторную дату проведения аукциона определить дополнительно.
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                    А.В. Чернов

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                    О.О. Харченко

	                                                                                                                                    Т.А. Чепуруха